AKT THEMELIMI
I SHOQERISE ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR
“OKAZIONE DURRES* SHPK

Neni 1: Emri dhe forma ligjore

Sot mé daté 10.01.2022, ne té& nénshkruarit:

I. Afrim Hasa, i datélindjes 05.07.1975, madhor dhe me zotési t& ploté pér t& vepruar,
me numér identifikimi H50705037U

2. Gjon Marku, i datélindjes 04.03.1979, madhor dhe me zotési t& ploté pér té vepruar,
me numér identifikimi H90304071K

themelojmé njé shoqéri me pérgjegjési té kufizuar me emrin :

“OKAZIONE DURRES“ SHPK

Shoqéria rregullon veprimtariné e saj né pérputhje me Aktin e Themelimit, Statutin e saj,

me ligjin 9901 daté 14.04.2008 “Pér tregtarét dhe shoqérité tregtare”

Neni 2: Selia
Lagjja 6, Rruga Aleksandér Goga, Pallati 391, Kati i paré, Durrés.
Shoqéria mund t& hapé edhe scli & tjera operative, filiale, pérfagési dhe agjensi né té
gjithé territorin e Shqipérisé si dhe jashté saj, né pérputhje me legjislacionin shqiptar dhe

ligiet e vendeve ku ato hapen.

Neni 3: Objekti
Shoqéria do té ushtrojé veprimtariné si mé poshté:

e Agjensi imobiliare.



e Aktivitet né fushén e pasurive t& paluajtshme, vlerésimin e pasurive té
paluajtshme, shérbim ndérmjetésimi né shitjen e pasurive t& paluajtshme si dhe
¢do lloj pasurie, shérbim ndérmjetésimi né dhénie dhe marrje me qera té pasurive
t€ paluajtshme, késhillime pér menaxhim biznesi, shérbim ndérmjetésimi pér
shitje biznesi, si dhe ¢do shérbim tjetér né lidhje me tregun imobiliar n& t& gjithe
nivelet e shérbimit.

e Shoqéria sipas nevojave té aktivitetit ka t& drejtén e ushtrimit t& ¢do aktiviteti t&
ligjshém, t& lejueshém pér formén e shoggérisg, e cila nuk ndalohet me ligj (sipas

nenit 7 t&€ Ligjit nr.9901, dt.14.04.08).

Neni 4: Kohézgjatja

Kohézgjatja e shoqérisé do t& jeté pa afat.

Neni 5: Kapitali
Kapitali i shoqérisé éshté 10.000 (dhjetémijé) Leké, i ndaré né 2 kuota.
Kontributi i ortakéve né kapitalin e shoqgérisé &shté vlerdsuar sipas t& dhénave té
méposhtme:
Afrim Hasa, &shté zotérues e 1 kuote, me 50% pjesmarrje né kapitalin e shoqéris€ me
vlerén 5.000 leké.
Gjon Marku, éshté zotérues e | kuote, me 50% pjesmarrje né kapitalin e shoqérisé me

vlerén 5.000 leké

Neni 6: Organet drejtuese té shoqérisé
Organet drejtuese t& shogérisé do té jené:
(-) Asambleja e Pérgjithshme.
(-) Administrator i shoqérisé do té jené Z. Afrim Hasa dhe Z. Gjon Marku , pér njé
periudhé 5 vjegare me t& drejté riemérimi.

(-) Administratorét kané t€ drejté t& veprojné bashkérisht ose veg e vege.

Neni 7: Viti ushtrimor

Viti ushtrimor fillon me 1 Janar dhe mbaron me 31 Dhjetor.



Neni 8:Dispozitat e fundit
Shoqgéria respekton ligjin dhe statutin qé &shté pjesé e pandaré e kétij akti.
Pér ¢do gjé tjetér, q€ nuk éshté shkruar shprehimisht né kété statut, zbatohet legjislacioni
né fuqi pér shoqérité tregtare, pér QKR-né& si dhe ¢do ligj tjetér mbi veprimtaring e

shoqérive me pérgjegjési té kufizuar.
Emri dhe nénshkrimi i Ortakéve t& Shoqérisé

Afrim Hasa Gjon Marku

Phin Hasz i



